
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 205 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 205:  

”Kan ministeren oplyse, hvorfor regionerne ikke lader Dansk Myelom Studie Gruppe 

(DMSG), dvs. årsrapporter over, hvor f.eks. myelomatose patienter og alle andre 

kræftpatienter har de største chancer for at overleve, være offentlige på en let til-

gængelig hjemmeside, så borgerne selv ved selvsyn kan se, hvor de har den største 

chance for at overleve via behandling på bestemte sygehuse?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Danske Regioner, der oplyser 

følgende: 

 

”DeŶ seŶeste årsrapport fra DaŶsk Myeloŵatose Studie Gruppe ;DMSGͿ er tilgæŶge-
lig på DMSG’s hjeŵŵeside. I årsrapporteŶ er overlevelseŶ ďlaŶdt myelomatosepati-

enter opgjort efter både 1, 3 og 5 år og fordelt på både regions- og afdelingsniveau. 

 

Danske Regioner konstaterer, at det fremgår af seneste årsrapport fra DMSG, at der 

ikke er forskel i overlevelsen efter myelomatose blandt regionerne. Det fremgår end-

videre af årsrapporteŶ, at: ”Det er glædeligt, at der ses eŶ sikker stigŶiŶg i 3- og 5-års 

overlevelsen sammenlignet med tidligere perioder, og disse tal er robuste, da de byg-

ger på et meget stort antal patienter. Den forbedrede overlevelse ses i alle regioner 

og afdelinger. Det afspejler uden tvivl effekten af de nyere behandlinger og en bedre 

understøttende behandling. Overlevelsen i Danmark ligger fuldt på linje med overle-

velseŶ i de aŶdre Ŷordiske laŶde ;kilde: NordĐaŶͿ”. 
 

Danske Regioner kaŶ ŵere geŶerelt oplyse, at de eŶkelte DMCG’ere hvert år offeŶt-
liggør en årsrapport på baggrund af data fra de kliniske kvalitetsdatabaser. Formålet 

med dataindsamlingen er først og fremmest at forbedre kvaliteten af diagnostik og 

behandling. 

 

Langt de fleste årsrapporter på kræftområdet er let tilgængelige på regionernes klini-

ske kvalitetsudvikliŶgsprograŵ ;RKKPͿ’s hjeŵŵeside.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 
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